hoies ab erroribus reuocet, maxime solitus laudare traditur. Nec uerisimile id tantum, sed oīno futurū sibi uisum, ut prima causa, unde uniuersa depēdent, hoīem indicat, unde facilius atq; tutius pulsis erroribus oīs ad se cōuertat. Quae oīa, si uera sunt, in catalogo sanctorum ego ipsum cōnumerare nō dubito, sin minus alicui inscredibilia uideantur, ut tamē, quae negari nō possunt, salutem illi afferre sufficerūt, quod idola spernebat, qđ unicā esse oīum causam oīpotentē, aeternam, oībus p̄uidentim, eamq; instar corporis unā esse, actrinā nō dubitabat, quod recte secundū naturae leges uitā p̄egit, quod solum hoībus, qui nullam aliam habebat doctrinam (Lex enim iudaici solis fuit data iudeis) satis ad salutē fuisse credēdum, natura enim & deum unū esse clamat, & idola eicit, & recte uiuere ratiōis ope hortatur. Quae cum illi affuerit oīa, aut cum beatis ipsum uiuere putādum, aut sicui arduum id uidetur, tacere potius. Ne si ad ipiorū loca benemeritū de hoībus hoīem trudamus, ī magnū ī gratitudinis dedecus dilabamur.

LIBER TERTIVS DE VITA PHYLO  
sophorū Platonis & Aristotelis, quod de laude  
unius, & turpitudine alterius in hoc Ter-  
tio agitur libro, & qđ à scriptis ea  
rū uita sua est examināda.

N iii

906

ΕΛΛΑΣ Κ.Π.  
ΙΩΑΝΝΙΝΑ 2006

Irum forsan nonnullis uideretur, quod hoc negotium aggressi, quasi Platonē admittantur, cumq; Aristoteli, aut parē, aut prope parē putaremus, comparationē, hos libros inscripsimus. Cōparatiōis enī p̄priū eē dicēt, aut in habitū equalē, quos cōferas puenisse ostēdere, aut etiā si alterū p̄feras, tantū tamē alteri tribuere uidearis, ut scđo loco merito haberi posse cōtēdas. Nos cōtra, alterum in omni genere physiōsophie sūnūmū oīum, Alterū nihil habere physiōsophia dignum, præter falsam opinionē, non p̄suadere modo, sed demonstrare conatos esse, ego autem nō inficior tantum, utriq; affici quantū oēs boni debet. Debemus autē eos admirari, amare, uenerari, q̄ hoībus, aut cōmuniter oībus, aut, generi, et patriae suae, uel re ipsa p̄ fuerūt, uel saltē, quātum i eis fuit, p̄dēsse, pro uiribus studuerūt. Cōtraq; illos, odio p̄sequi p̄petuo, qui cōmuniter oībus, et suis maxime, uel offuerūt, uel obesse soluerunt, nā sicut nihil magis esse, hoīs uidetur, q̄s ut putet nō sibi soli, se natum esse, sed multo magis oī generi hoīum, et maxime gēti, ac patriae suae, sic nihil alienius ab humanitate dixerī, nihil oīum odio, idignationēq; p̄sequēdū, q̄s ea dicere, scribere, facere, qui bus, tū doctrina, tū exēplo in turpissimā oēs animū p̄fē, quātū abstē fieri possit, ipellas. Hēc cū ita se habeat, nēnīo est, q̄ nō uideat Aristotlem plurimū generi

M

hoium, et perfuisse, et prodesse, et profuturum, Plato/ nē uero cōtra, et obfuisse, et obesse, et nisi quis succur/ rat, etiā obsfuturū. Nam sic Aristotles, et p̄ficiēdi do/ctrīa et morū iſtitutiōe plurimū affert studiosis, adeo, ut iam oīs de morib⁹ p̄ceptio et publica p̄dicatio à fō/ tibus eius deriuata, hōestatis amicos irrigare uideatur. Nō alio fact⁹ ad oēm rerū ignorantiā, ad omne deder/ eus, oēmīq; turpitudinē Platonis docimēta, simplicio/ res deducunt, lanoemīis enī uerborū, et nōnullorū cō/ mode, atq; apte dictorū, et deniq; calido artificio disci/ plinā, atq; miruē subiēs, quasi melle linito poculo per/ nitiosissimā, atq; festifera affert petitionē. Quare n̄c̄bis/ tanto citius diligētiusq; subuenicdū est, quanto iā mori/ bus et doctrīna sua grēcis penitus euersis, in Italium/ trasire conatur. Nōnulli enī eloquētiā eius laudāt̄s, phi/losophiā simul extollēt̄s, laborumq; multitudinē ostēn/ tantes, ad colenda sacra eius, imitandāq; uitā, et do/ctrinā, et hauriēdam omni studio, cura, opera, autho/ritate hortātur. Itaq; nisi q̄s re fāt̄ fac̄ta, statī ī grediē/tes, repulerit, nō aliter q̄s orientalis p̄uit et ecclesia, et/ iperiu, occidentalia etiā corrūct. Verū de pficiēdarū re/ rū doctrīna sua, cognitiōe q̄s ueritatis, satis, ut arbitror/ superioribus libris scriptū est. Quare nunc restat de ui/ta ipsius p̄strigere, idq; cū aliqua collatiōe, quā ut feci/ mis, sic fac̄t̄ri sumus, nō in eodē genere laudis, aut/ uitupatiōis utrūq; ponētes, quod ut plurimū compara/ tōis esse fac̄t̄mer, sed alterū omni genere laudis, amoris, ueneratiōis, Alterū uitupatiōis, odii, dedecoris, dignum/ esse ostēdēnt̄s. Sed quoniā utriusq; uitā ē scriptis si:is

N iiii

208

ΒΟΥΔΗΣ Κ.Π.  
ΙΩΑΝΝΙΝΑ 2006

maxime iſpiciēdā putamus, nec enī aliūde possumus,  
nec si possemus, aliis deberemus credere, magis q̄; eis  
ipſis, q̄bus de agitur, ē libris eorū nō oīa, ſed quæ ſuffi-  
cere credimus carpti, Et ut cōtigerit, in mediū adduce-  
mus. Incoſtāter quoq; ac leuiter, aut repugnāter nōnul-  
la Platonis dicta ſimil ponemus, non enī magis ignorā-  
ti, q̄; malitioſo ſtudio, ac malefaciēdiartificio, nocēdiq;  
hoibus cupiditate, multa ſibi leuiter dicta mihi uiden-  
tur. Illud praeclare ab eo dictū minime negari, uiuēdi  
ſanctimoniani tantum ad uere phyloſophiæ poſſe pro-  
feſſionem, ut ita ſit phyloſophus appellādus, q̄ uerbis  
magis q̄; uita philoſophatur, quēadmodum diues pu-  
tandus eſt, q̄ ſe magnarum rerum affluere copia prædi-  
cat, cum pānoſa uelle, aut fenestrata cōtegatur, et digi-  
ti ex calceis eius erumpat. Nān etiā ſiquis ſpinosa dy-  
lecticorum pcepta optime teneat, ſi naturæ ſecreta ri-  
matus acute ſit, ſi carli ambitum, ſtellarū cursus, diſtan-  
tias, magnitudines, i genio diſtincte аſſequatur atq; mē-  
ſuret, is tamen niſi honeſte uiuat, nō erit mihi phyloſo-  
phus, q̄ ſi cæteros etiam, nec præſentes tantum, ſed po-  
ſteros quoq; ad turpitudinem ſcriptis inflamet atq;  
incendat, non modo indignus phyloſophi nomine, ue-  
rum etiam nequam, immo, ut pernitiosus, ac peſtifer,  
omni dedecore, atq; ſupplito afficiendus à me iudi-  
cabitur. Iccirco utri, Aristoteli ne an Platoni conueni-  
at, ſcripta utriuſq; memoriter reuoluēti, patet, omnia  
enī ſtudia, omnes curæ, omnis deniq; doctrina homi-  
nis, niſi ad bene beateq; uiuendum dirigatur, cōtemne-  
da, Et procul abiciēda, eſt. Quas ob res, ſi uitæ ut mul-

ti falso prædicat sancte Plato, & scriptis suis videbitur, si recte uiuendi decoré & ipse suisse secutus, & carceris persuasisse, si honestatis, dēi q; atq; pudicitiae amicus, quecumq; iam de ipso nobis dicta sunt, minime reuocare pudebit, libenterq; ita retractabimus, ut etiā si Aristotlē in cognitione rerū præferamus, Platōne tamen, sicut mediocrem phylosophū amplectamur. Si autem oīs qui eum legunt, & priuatim singulos, & publice universas ciuitatis, cum dicēdi lepore, subdoloq; artificio, tum uoluptatibus præponēdis in turpitudinē conatur retrudere, qd erit causæ, quin multos illecebris suis, præsertim græcos, qui sibi plurimū inhæserunt, irretiētos periisse putamus? aut cur non iure ip̄mi, ab omni cetero honorum in ganeas, & lupanaria deturbabimus? Illudoro q; lecturi sunt, gratiōē mīhi cōcedant, nec prius de laburibus nostris sententiā efferant, q; oīa diligenter perlegerint, & rem uniuersam accurat, considerauerint, sic neminem futurum puto, qui has lubriciunculas nostras, non comprobauerit.

De sceleribus Platonis ab his quæ scripta sunt in phedro & cupidine.

**P**rimum omnium Fœdrum atheniensem adolescentem, genere nobilem, aio nobiliorem, Indolisq; præclaræ, citare libet, ut ea nobis per angustę repetat, quæ Socrates sibi apud Platōnē, sub irrigua platano atq; procerā exposuit, queq; Plato ipse, posteritati, quasi humanæ uitæ necessaria pdidit. Dic sodes Fœdre. Ego modeste à parentibus, sub disciplina greciæ uestris educatus, & ad primā deductus adoles-

ſtentidm, nihil præclarus hoi putabam, q̄; ſe caſtū atq; ita meratum feruare, mortiq; in aio erat potius cede re, q̄; pudicitia prodere. Sed i urbe magna, diuiciisq; abundantib; quæ à priscis atheniensium moribus ual de degenerauerat, acre mihi bellū cū naturæ corrupto ribus, q̄ mihi eripere pudicitia contendebat, erat quot tide, nam quos alii amatores, appellabat, eos ipos qua si leones, lupos, uiperasq; fugiebat, naturæ quoq; ipſi uelementius non nunquid irascebar, qđ in ea ætate, nō monſtrum me finxerat, ſed elegantissima forma, re illis tpibus, ne ſemp dicam, pernicioſa, non in poſtremis do nauit, hac moleſtia concitatus, quoniā, domi ſicut in carcere aliquo includi non patiebar, feedare facie, ut infeſtos fuderet amatores, ſe penumiro cogitauit mecum, deinde inter diu ac noctu, rem ingenti uoluens dolore ſtatuit hominū doctorem, philoſophiæq; deditorum ſernionibus intreſſe, aut lōgiuſcule, ab urbe, toto die, uagari, ubi nulla hoīum, niſi fodientū, ſqualoreq; coſectorum, eſſet frequentia. Id cum aliquando feciſſem, tranquillo aio in ſolitudine delicatorum iuuenum, uariisq; redolentium unguentis, uiuebam. Ad has igitur ſolidudines, in qbus, ſicut in hæliſis campis, prægau dio triumphabat. Cum ſemel exirem, Socrate offendit, quo cum ita pagens, tandem ad irriguā platanum, meridiano iam eſtu conſecti, peruenimus. Vbi orationē Lisiæ, p breuē, de fugiendis ſummope amatoribus qua diuinam mihiq; perutile, Socrati plegi. Quid plura? Platonis dýalogum, quem ille Fœdrum, à meo nomine inſcripsit, accurate perlegite, nam me trdet, pigetq; la

tius dicere, quibus rationibus, primum immortalitatē  
animorum affirmauit, deinde felicē uitā et eternā  
solos assequi amantes se inuicē, ac cœlesti cupidinē co-  
pulatos, mihi p̄suasum misero fuit, et hāc uoluptatem,  
qua hic fruerentur, quasi præuiam atq; ducē, ad ma-  
iora celestis uit̄ gaudia p̄ducere. Audiūtis Fædruim  
ad Platōnē ipsum ne sorte, mentiri, atq; incredibilia di-  
cere, uideatur, nos remittit. Caput tamen rei totius, ap-  
pe tetigit, in carlosenī ascēdere, unde delapsi sint patiē-  
tium atq; agētūm aīos, dilucide clamat Plato, causāq;  
turpissimorū amorū, ex ipsa immortalitate diorum,  
quos p̄fuisse corpibus censet, scaturire arbitratur. Le-  
git, legit ipsum, qui non creditis, aut ab eis qui leger-  
unt, nisi Platōnis laudi faueant, queritote, nam ego st̄  
miles ganeorum gerras, ne referre qđem possum, quas  
nec efferendas, nec scribendas, nec legendas, puto, nisi  
ætate prouectis, q̄ tantam prauitatem irridere, magis  
q̄ imitari uelint. Illū ego phylosophū, illū hoīem, illū  
legi, aut transscribi dignum ab hoībus putem, qui na-  
turæ ac deo inimicis, cœlum largitur, cuius scripta in-  
t̄tas, aut ætate iuniores, aut diōleuiores, turpitudinis  
fordes, deducunt, ut maiores excogitari non possint:  
aut ero adeo mētis inops, atq; temerarius, ut nō timet,  
sitalem hominū pestem laudauero, si libros eius aut le-  
gam s̄epius, aut apd me habeam, si deniq; ip̄sum non  
scelus, non nephias, non impietatem ip̄am p̄site, ne amo-  
re in illum meo, atq; affectu, animū de El: inā etiam at-  
q; uitia suam ihi, aut cōprobentur aut cōprobari, uide  
antut, quorum alterū summe maxime ignominiosum,

non enī unus in eo aut alter locus cauedus est. Sed quē admodum in breuibus atq; stagnis, saxa plerunq; latentia subsunt, ita oī doctrina eius, sicut adulteratū aurum, lapidi ad modum subalbet, et orichalchum si proiiciatur tinnitu prodit, sic fallacem sub specie bonarū rerum scelerum congeriem subostendit. Legite librum qui de cupidine inscribitur, proh nephias, proh inquā nephias, eorum tandem beatam fore uitam aūsus est scribere, quos deus aliquis, amatuni atq; amantini, cōtusos liquefactosq; in unum ex duobus hoīem rede git, ita tamen, ut ntriūsq; uoluptas permaneat, sic enim futurum inquit, ut nunquam ardor ille libidinis extingatur, nūquā uoluptas minuatur, numquā amor immutetur, sed una eadēq; perduret semp atq; permaneat, si in unū confusi, eisdem semper amoribus uoluptate, libidineq; p̄fruantur. Quid dicā? Quos appellabo? Qui mihi iudices erunt? hominū aut dei fidē, exclamabo? in dolorem aut indignationē erumpam? quo hæc sensu capientur, qbus uerbis proferentur? quæ animi perturbatio magnitudinem turpitudinis assequetur, quæ oratio sceleri exequabitur? Quis orator hæc describet? Quis tragædus deplorabit? immitum naturæ, honorū morū eueisorem, in puerorū clunibus hærentem, phyllosophorū principem appellant, admiratur, colunt, ad astra laudibus efferūt. Cur? an alia excogitari poterit ratio, nisi quia similes sordes, arant? profecto nulla.

Quod aperie ostenditur platonis animus  
ex publicatione mulierum.

**O**Vid illud? nonne quidnius non ita magno  
cum scelere, magno tamen cum detrimen-  
to humani generis & honestatis ipsius, no-  
num uni mulieri coniungit, nec multas uni, quoru al-  
trum, spectat ad cœlum, Alterum, et si finē hoīs in tr-  
ris collocare uideatur, naturæ tamen non aduersatur,  
sed oēs mulieres oībus uiris prostituēdas, in bene insti-  
tuta ciuitate arbitratur, nec aliter hoīes bene inquam  
beatq; uicturos, et rem publicā felicitate, imperio,  
authoritatē summam habituros, multis uariisq; argu-  
mentis, demonstrare tunc opinatur, cum maxime inau-  
dita incredibilia proculq; à natura rerum semota, ma-  
gnis singulis euomit. Quid. n. ait. publicæ mulieres  
inquit oēs uictū habeant, nec cuiq; coniungantur, sed  
corpus oībus exponant suū, illis præsertim quibus ma-  
gistratus, ad hoc istitutus iussērit, magistrati uero ele-  
gantissima quidē forma, mulieres non nisi de repu. uel  
agendo uel consulendo, addā et uel scribendo, aut phý-  
losophando, Platonis gratia optime meritis cōcedere p-  
cipit, nec singul'is ad singulas, sed oībus fortibus uiris  
aut primatibus, ad oēs forma excellentis, patre aditus  
sancit, mediocri uero p̄ditas forma, mediocriter, ut sic  
dicam de repu. meritis, præstituendas monet, reliquum  
fæminarum uulgas, reliquo uirorum gregi summiten-  
dum statuit, ita tamen, ut optimatibus in oēs, prob pu-  
dor, mulieres insilire liceat, mediocribus uiris etiam in  
oēs, prima pulcritudis mulieribus solum exceptis, po-  
stremi nec supremas, nec mediocres formas attinent  
ait, nisi claro aliquo facinore, dignos se fecerint. Haec

duabus mexime rōnibus, cōprobasse hō leuis putauit,  
pri num inquit, his meritis, hac benignitatē, his benefi-  
ciis obligati, fortis uiri optime rem pū. gerent, oēsq; ut  
ad hæc premia possint aspirare, magnos pro repu. fūsci-  
pient labores, ingentiaq; libenter subibunt picula. Vnde  
de amplissima trophea. Vnde fulgentissimi triūphi. Vnde  
de magnitudo iperii, amplitudo ciuitatis, aliaq; hīmōi  
multa, sequentur. Deinde oēs ætatis maturæ oīum ador-  
lescentulorū patres, et oēs adolescentuli maiorū natu-  
oīum filii putabuntur, nā cū quisq; matrem queat co-  
gnoscere suā, patrē minime, oēs uiros sicuti patres uer-  
nerabitur, similiter uirioēs eos pueros, q; à mulieribus  
à se cultis germinarunt, quasi flosculos suos amplectē-  
tur. Qua ex re fiet, ut unū in corpus miueſa ciuitas  
ex caritate, confletur, Quare hoībus nihil prastantius,  
honestius, utilius, gloriōsius, hæc ille, similiaq; his, non  
ut ego arbitror, magis ignorantia q; prauitatem fundit,  
nā quæ sunt ista præmia q; bus uirotum dios ad uirtutē  
hortatur? libido ac uenus? effeminare solent hæ fortis  
dius atq; deūicere, non effeminatos in uirtutē uertre,  
nec depresso erigere, adde q; magnus animus, aut ho-  
ritatem, gloriā, dignitatem appetit, hisq; ad res arduas  
agendas incitatur, non uenere neq; forma muliebri,  
et profecto fortis uir, et formosa mulier, nescio quo in-  
ter se opponi uidentur. Voluptas enī uenerea, non cū ad-  
sit solum, sed et cū multum, ac saepius cogitatione in ani-  
nis insidieat, (quod pati necesse est, oēs qui formas car-  
nis admirantur) mentis p̄stringit oculos, dios eneruat,  
corpora deuicit, uires infrigit, nec ullū habet cum uir

tuit cōmercium. Caritas autē inter parentes atq; filios  
tanta necessario est, quantū firma est opinio necessitudi-  
nis uel cognitio, nā qui filium quenquā suū eē certius  
credit, certioreni, ut suum, amore cōpletebitur, qui sub-  
dubit, is in diligendo quoq; ambiguus est, qui opinio  
incertior est, suus ne filius an alienus sit, is diligere mē-  
nime potest, qui opinatur filium quidē alienum esse, sed  
tamen suū dici, is nulla beniuolētia, sed magis odio, mo-  
uetur. An et si rōne id assequi Plato non potisti, sensu  
tamen et cōsueidine hominū non pcepisti, q̄; primum  
quispiā suspicatur de filio utrum suus sit, statim ex su-  
la suspitione maliuolentā odiumq; tantum oboriri, ut  
nec uidere quidē suspectum filiū possit, cōsuetudinem  
hāc dixi, natura est, o Plato. Si ergo natura duce, suspe-  
ctum filium, uidere hō non potest, quo alienū ut suū am-  
plectetur putabit suum iqt, quo pacto putabit suum,  
cuius matrē nō ignorat, aliis quoq; præter se multis suis  
se subactā? Natura, natura mouemur ad amandos quos  
genuimus Plato, ea uero nullo nos ad hāc caritatem na-  
turalē icitat, mō, nisi ex nobis natos existimemus, ideo  
mulieres tanto magis amant quos pepererunt, q̄; to cer-  
tiores sunt, suos, non alienos, se amare, uiri aut ex hone-  
state uxorum, ex custodia quā circa ipsas adhibent, ex  
signis atq; uestigiis locorum, tēporū, psonarum, suum  
esse natum colligentes, amant atq; cōpletebuntur. Hac  
de cā in cæteris aīalibus, nullum de filiis sensim, nulla  
curam masculi hēre uidentur. Præterquā in illis gene-  
ribus cuius, in qbus quasi cōiungia perspicimus. Sed  
in oībus simpliciter aīalibus, fœminæ non minus ptni

fauēt suo q̄b̄ sibi, nonnullæ ēt magis. Multe, nāq̄ mor  
itatem, pro uita filii natura oppetunt, nonnullæ mortuis  
filiis sup uiuere non patiuntur. Accedit q̄, filiorū amor,  
non eo solū magnus est, quare genuimus, sed multo ma  
ior, quia educauimus, ac labore nostro atq; ipensa, mul  
tisq; incomodis ad adolescentiā, et ad maiorem usq; etas  
sem perduximus, tanto enī cariores nobis, q̄to plura ex  
caritate ipsorum, p̄pessi sumus. Sed id inde quoq; patet,  
quod mulieres quae filios ablactarunt, intensius illos  
amant, q̄s quos nutricibus, lactāndos tradiderunt, et  
uiri magis afficiuntur liberis, quos infantes domi alue  
runt, diutiusq; secum habuerunt, q̄s quibus cū forte  
rarius in eorum infantia et in reliqua etate conuixes  
tunt. Præterea naturæ uires, quis non sentit? fuisse quō  
dā tempora, nonnulli ferunt, cū in agris hoīes passim  
ferarum more uagabūtur, nā neq; legitimas quispid  
nuptias nouerat. nec certos aspexerat liberos, sed sicut  
in oībus fieri rebus solet, quae à rudiore materia profe  
cte, ad politiora tandem deducuntur, sic à ferali uiuen  
di genere, natura et rōne ducti, ciuilē uitam excolue  
runt, cuius principium atq; fundamentum, est legitimi  
marum sanctimonia nuptiarum, prolisq; propagatio cer  
tioris. Natura enī quae nibil unquam, frustra facere pōt,  
duas nobis mirabiles uoluptatis, iniecit, quas nō absq;  
ratione summo cum ardore imisit, quippe hinc genus  
hoīum ppetuum reddere cū authore, suo instituta est,  
quarum altera quae nos ad cibum et potū rapit singu  
los, altera quae ueneri conciliat uniuersum genus cōser  
uat. Verum cum natura hoīstatio sit, rationisq; fit co  
gnoscere

gnoscere bonum, & malum suum & aliēnum, sicut quae bona dicimus ea diligimus, quae mala, ea repellimus, sic natura duce, quae nostra & eē cognoscimus amplexamur, quae aliena retrudimus, nostrum uero nullum magis esse potest, q̄d quod ex nobis, nō aliud, q̄d nos natum est, ex cuius cognitione adeo uidemur profici, ut nulla in hac uita possit hōi maior accidere perfectio, q̄d q, intelligat, sciatq; seipsum, atq; naturā suā in liberis suis esse, à se propagata, quod natura in oībus aīa participibus una p̄dicat uoce. Oia enī tū p̄fectā assūcta ueritatē esse p̄spicimus, cū ad id p̄uenerint, ut exsē sibi simile generare, ac producere queāt, tū ferri ad interiērum cognoscitur, cū seminalis sua uis elanguerit. Sed in cæteris in ipsa re perfectio est, in hoībus, qui rationis participes sunt, nisi cognitio, que rationis est, rebus accedat, nihil magni res ipse habet quod accedit, quoniam oīa secūdum naturā suam iudicantur. Hoīs autē natura cognitiōe, ac ratiōe cōsistit. Quare si p̄fectio humana est (de hoc seculo loquor) cognoscere te in his, quae genuisti antequā moriaris, ac illos pro te huic uite relinquere, cur Plato mihi philosophus erit, qui in naturae uires duabus extinguere ratiōibus sumimopere conatus est, nā primū ne liberos uideamus malieres prosternit, ex matrimonia tollit, deinde ut libidini solis seruimus arare stercora cōsulit, immo autē uoluptatis uenere causa, utrūq; scelus excogitauit. Cūq; fordes istas legētibus laudatoribusq; suis proposuerit, de immortalitate aiorum in eisdē disputat, libris nullibi enim fere subtilius, q̄d in Fædro immortalitatē nostrā demonstrare

O

218

E. PAVLAK K. II  
IOANNINA 2006

conatus est. Demū turpissimis in dñoribus cōuenienter, in cœlū scādere iactat, coelestibusq; diis solos gratissimos esse illos cōtēdit, qui p̄p̄essi muliebria sunt, quod Achillis exēplo in Symposio p̄suasisse se credidit,  
**Quod** uirginitas, & ieiumium uoluptati maxime oponuntur, & q; uoluptas informatos à se animos, aut in æternos trahit cruciatus,

aut i æternā gaudia gaudia ducit,

**N**on uidisti, nō uidisti Plato uoluptatis libidine in amictiā, ut arbitror uerius nō propter se, sed propter singulorum, aut naturæ in singulis cōseruatione diuinitus nobis uoluptatis esse cōcessas. Illud uero mirū mihi admodum uidetur, quomodo potuisti uoluptatibus istis in cœlum patere hoībus aditū scribere? Aut cur nōnulli te ueritati ecclesiastice ullo p̄etō cōuenire crediderunt? Cōtra enim nihil est, qnod magis à cælo auertat, & in tartara inuertat, q; uoluptas. Quare uoluptati deditus beate, nec uiuit, nec uiuet, qui uero tēperatus est, quanto niōdestius uititur, tanto expeditius iter habebit in cœlum, qui autē uoluptate penitus cōtēnunt, ii cœlesti uita iā uiuere uidetur, cūq; naturæ cōcesserint, altius in cœlorum gloriā uolabunt. Et qd bipartito se scindit uoluptas, ut diximus, ita duæ maximæ hinc uirtutes non morales, sed supernaturales uoluptati oppositæ, uirginitas & ieiumium oriuntur. Supernaturales dixi, quoniā natura duplicitis cōseruatiōis gratiā bipartitæ tradidit uoluptatē, qui uero hæc caduca, instabilia, inaniaq; penitus spēnit, & totus in cœlum respicit, nō hic cōseruari, sed in cœlo deside